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Internt Notat 
Dato: 14-10-2022 

 
Sagsnummer: 

Sagsbehandler:  
Ansættelsessted: Skoleområdet 

Til: Børne- og Skoleudvalget   

Status på modtagelse af nyankomne elever i Rødovre Kommune 

For nuværende består modtagelsesklasserne af ca. 96 elever fordelt på syv klasser. For et halvt år siden var 
antallet af klasser blot tre, udviklingen i antallet af elever har derfor været markant opadgående. Børne- og 
Kulturforvaltningen har modtaget børn og unge fra både Ukraine, men også et markant forhøjet antal børn 
og unge fra andre dele af verdenen. En forklaring på dette er, at den tidligere tilstrømning fra Europa – og 
verden generelt – har været sat midlertidigt på pause grundet pandemien. Samtidig bygger Rødovre Kom-
mune nye boligområder, og har derfor ledige lejeboliger, som er tæt placeret på København, hvilket gør Rød-
ovre Kommune til en attraktivt tilflytningskommune. 
  
Alle modtagerklasser er i dag placeret på Valhøj Skole, hvilket har resulteret i pladsmæssige udfordringer på 
skolen grundet det stigende antal elever, som skal i modtagerklasse. Børne- og Kulturforvaltningen ser derfor 
behov for at placere nogle af klasserne andetsteds, hvorfor forvaltningen pr. 1. januar 2023 flytter alle ukrain-
ske modtagerklasser til Hendriksholm Skole svarende til en etablering af to klasser. Hendriksholm skole har 
både plads til eleverne og engagementet til at varetage opgaven. 
 
De resterende modtagerklasser forbliver placeret på Valhøj Skole for nuværende. Skoleområdet arbejder 
herudover på at udsluse elever til almenområdet.  
 
Fremtidens modtagerklasser 
I det nye år igangsættes et udviklingsarbejde med henblik på at blive klogere på, hvordan modtagelsesklasse i 
Rødovre Kommune skal se ud fremadrettet. Forvaltningen ønsker at se på forskellige muligheder for løsnin-
ger, og vil søge inspiration hos andre kommuner og i forskningen i bestræbelserne på fortsat at skabe det 
bedst mulige modtagelsestilbud til nyankomne elever i Rødovre Kommune.  
For at det kan lade sig gøre, er der brug for at kunne inddrage medarbejderne i processen, hvilket ikke er 
muligt på nuværende tidspunkt, da ressourcerne udelukkende benyttes til at modtage og undervise de mange 
nyankomne elever. Derfor vil den nye fordelingen af eleverne fra årsskiftet, også give medarbejdere bedre 
forudsætninger og overskud til at deltage i processen. 
 
Forvaltningen vil i marts 2023 præsentere en foreløbig status på arbejdet for Børne- og Skoleudvalget og et 
beslutningsoplæg i maj/juni 2023. Herudover vil forvaltningen justere styrelsesvedtægter for Rødovre Kom-
munes Skoler, hvor det i dag alene fremgår, at modtagerklasserne er placeret på Valhøj Skole.  
 
Proces for udviklingsarbejde omkring fremtidens modtagelsesklasse i Rødovre Kommune 
Evaluering af modtagelsesklassen, nuværende struktur og organisering 
Evaluering af de gode erfaringer, som er vigtige at fastholde i udviklingen af det nye modtagelsesklassetilbud 
samt hvilke områder af modtagelsen vi særligt ønsker at nytænke. 
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Ligeledes evalueres udslusningen af elever eksempelvis blandt dansk som andetsprogsvejledere på de modta-
gende skoler. 
 
Proces omkring nytænkning af modtagelse 
Inspiration til nytænkning og reorganisering ud fra nyeste forskning og andre kommuners gode erfaringer. 
Der ses på muligheder for sparring med Københavns Professionshøjskoles medarbejdere inden for dansk 
som andetsprog fx Lektor Mette Ginman. 
 
Udarbejdelse af forslag til konkret nytænkning og reorganisering af Rødovre Kommunes modtagelse af nyankomne 
elever 
Proces med fokus på at lande evalueringsfokuspunkter, ny viden og inspiration til et mere konkret bud på en 
ny organisering af modtagelsesklassetilbuddet i Rødovre Kommune. 
 
 
 


